

Số: /KH-GDNN-GDTX

Đắk Glei, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển sinh năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SGDĐT ngày 02/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2024-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 718/SGDĐT-QLCL&GDCN ngày 18/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 đối với các trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum và Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-UBND, ngày 29/12/2017 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glei về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Đắk Glei;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2024 của Trung tâm GDNN-GDTX Đắk Glei, Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đắk Glei xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 với các nội dung sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ GD&ĐT, Hướng dẫn tuyển sinh năm học 2024-2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh đảm bảo công bằng, khách quan.

2. Hướng dẫn đầy đủ các nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh để người học và cha mẹ học sinh và nhân dân biết.

3. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho tổ chức, cá nhân trong việc tổ chức tuyển sinh theo yêu cầu đề ra.

4. Hoàn thành công tác tuyển sinh đúng thời gian quy định tại Công văn số 718/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 18/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum về hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 đối với các trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum và Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Tuyển sinh các lớp GDTX

1. Đối tượng, chỉ tiêu tuyển sinh:

- Tuyển sinh lớp 10: người học đã tốt nghiệp Trung học cơ sở, bổ túc THCS.
Chỉ tiêu tuyển sinh: 90 học viên/02 lớp. (Xét chỉ tiêu thông qua điểm trung bình

môn năm học lớp 9)

- Tuyển sinh lớp 11, 12: người học đã hoàn thành chương trình lớp 10, 11 các hệ GDPT hoặc GDTX. Chỉ tiêu tuyển sinh:

+ Khối 11: 30 học viên

+ Khối 12: 20 học viên

2. Hình thức tuyển sinh: Giám đốc Trung tâm thành lập Tổ xét tuyển sinh học viên đủ điều kiện nhập học.

3. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin dự tuyển (theo mẫu do Trung tâm phát hành);
- Học bạ THCS, bổ túc THCS đối với lớp 10. Đối với người học xin vào học lớp 11, 12 ngoài học bạ THCS hoặc bổ túc THCS và phải có học bạ chứng nhận đã hoàn thành lớp 10,11 hoặc hồ sơ tương đương khác;
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;
- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);
- Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, phải có giấy xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật do UBND xã, phường, thị trấn cấp.
- Cam kết học tập (theo mẫu);
- 04 ảnh 4x6 (ghi rõ họ tên và ngày sinh ở mặt sau);

II. Tuyển sinh các lớp trung cấp nghề

1. Ngành nghề đào tạo

- Trung tâm GDNN-GDTX phối hợp với trường Cao đẳng Kon Tum; Cao đẳng Công Nghệ Thành phố Hồ Chí Minh; Cao đẳng nghề số 21 Bộ Quốc Phòng mở các lớp và chỉ tiêu các lớp trung cấp nghề năm 2024 (có danh mục kèm theo).

2. Thời gian đào tạo: Thời gian đào tạo từ 1,5 đến 2 năm.

3. Hồ sơ dự tuyển

- Phiếu đăng ký tuyển sinh theo mẫu của Trường;
- Hai phong bì có dán tem thư của Bưu điện và ghi rõ địa chỉ liên lạc vào mục người nhận;
- Hai (02) ảnh cỡ 3x4 có ghi họ, tên và ngày, tháng, năm sinh của thí sinh ở mặt sau (một ảnh dán trên phiếu đăng ký tuyển sinh, một ảnh nộp cho Trường);
- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc THPT. Đối với những trường hợp tốt nghiệp THCS, THPT chưa được cấp bằng thì phải có bản sao giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS, THPT

nghiệp tạm thời;

- Bản sao học bạ THCS (đối với học sinh tốt nghiệp THCS) hoặc THPT(đối với học sinh tốt nghiệp THPT);
- Bản sao giấy khai sinh;
- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

4. Hình thức tuyển sinh

- Xét tuyển học bạ lớp 9 hoặc lớp 12

III. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ:

+ Đối với các lớp THPT (Hệ GDTX) Từ 20/5/2024 đến trước ngày 31/8/2024. (có bảng phân công trực tuyển sinh)

+ Đối với các lớp Trung cấp Từ 20/5/2024 đến trước ngày 30/12/2024. (có bảng phân công trực tuyển sinh)

- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng văn thư - Trung Tâm GDNN-GDTX Đăk Glei, thôn Đông Thượng, xã Đăk Pek, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Ban giám đốc ra thông báo việc tuyển sinh đến từng địa phương, trên địa bàn huyện biết để thông tin đến người dân, học sinh. Thành lập Ban tuyển sinh để tổ chức thực hiện việc tuyển sinh theo Kế hoạch.

2. Giao Bộ phận Giáo vụ, văn thư tham mưu các loại hồ sơ, biểu mẫu liên quan và tham mưu nhân sự Ban tuyển sinh và Tổ xét tuyển thí sinh trúng tuyển đúng thời gian và thành phần quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 10, 11 và lớp 12 hệ giáo dục thường xuyên và các lớp Trung cấp nghề năm học 2024-2025. Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đăk Glei đề nghị các cán bộ, tổ chức, cá nhân liên quan theo dõi, thực hiện, nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (báo cáo);
- UBND huyện (báo cáo);
- Trường CĐCD Kon Tum (phối hợp);
- Cao đẳng Công Nghệ Thành phố Hồ Chí Minh;
- Cao đẳng nghề số 21 Bộ Quốc Phòng;
- UBND các xã, thị trấn (phối hợp);
- Các trường THCS, TH&THCS;
- PTDTBT THCS (phối hợp);
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Vĩnh

